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سرةاءات العامة / مسح نفقات ودخل الأدائرة الاحص   Department of Statistics/ Household Expenditure & Income Survey 2013 2013 

Table 4.28: Average Annual Household Member Expenditure on Groups of Commodities and Services by Size of Household (in JD)    

   مجموعة
   السلع والخدمات

2-1 
  المملكة

Kingdom  
Group of  

Commodities and Services  4-3 6-5 8-7 10-9 12-11 

 الحبوب ومنتجاتها
لحوم والدواجنال  

 الأسماك
 الألبان ومنتجاتها والبيض

 الزيوت والدهون
 الفواكه

 الخضراوات
 البقول الجافه والمعلبه

 التوابل ومحسنات الطعام
 المكسرات

 السكر ومنتجاته والعسل
 الشاي والبن والكاكاو

 المأكولات الأخرى
 المشروبات والمرطبات

 المشروبات الكحولية
 التبغ والسجائر

جالية جاهزةملابس ر  
 ملابس نسائية جاهزة

 ملابس ولادية وبناتية جاهزة
 الأقمشة ومصاريف التفصيل والتطريز

 أحذية

 المسكن وملحقاته
 الوقود والإنارة

 الأثاث والسجاد والمفارش
 التجهيزات المنزليه

 الأواني والأدوات المنزليه
 مواد النظافه المنزلية

 النقل والإتصالات
 التعليم

رعاية الصحيةالخدمات وال  
 مواد الزينة والعناية الشخصية

 الثقافة والترفيه والرياضة
 نفقات إستهلاكية أخرى

 119.0 
 408.3 

 31.9 
 188.5 

 64.3 
 100.8 
 141.4 

 14.6 
 29.2 
 29.3 
 90.3 
 74.8 
 77.0 
 66.1 

 0.7 
 118.3 

 21.8 
 33.5 
 4.8 
 1.5 

 15.7 

 1134.5 
 259.6 

 43.3 
 22.1 
 8.3 

 61.2 

 583.9 
 62.9 

 169.4 
 91.0 
 29.6 
 98.1 

 85.7 
 237.2 

 19.2 
 130.0 

 38.2 
 61.1 
 87.5 
 8.3 

 18.5 
 18.6 
 61.0 
 41.2 
 63.9 
 42.5 

 0.3 
 114.1 

 18.8 
 25.9 
 15.6 
 0.6 

 16.4 

 576.4 
 148.4 

 21.7 
 14.7 
 5.9 

 38.0 

 506.7 
 107.9 

 60.1 
 78.9 
 23.1 
 47.6 

 72.1 
 164.1 

 13.2 
 88.7 
 30.8 
 39.5 
 65.9 
 6.4 

 13.1 
 11.3 
 43.6 
 27.0 
 50.0 
 29.9 

 0.2 
 95.4 

 13.8 
 18.2 
 16.5 
 0.3 

 13.8 

 353.0 
 101.8 

 17.9 
 10.5 
 4.3 

 26.6 

 356.3 
 136.5 

 31.4 
 53.1 
 13.4 
 21.3 

    65.5 
   130.6 
     9.7 
    67.1 
    24.8 
    30.5 
    55.0 
     5.6 
    10.2 
     7.7 
    35.1 
    21.2 
    40.6 
    23.2 

     0.1 
    84.3 

    11.0 
    14.7 
    13.2 
     0.3 

    11.0 

   255.2 
    79.7 
    13.6 
     9.3 
     3.3 
    20.3 

   266.7 
   108.1 
    22.7 
    42.0 
     7.5 
    13.8 

    62.0 
   117.0 
     9.5 
    57.6 
    22.0 
    23.4 
    48.0 
     5.1 
     7.8 
     6.6 
    29.6 
    17.5 
    37.0 
    18.3 

     0.0 
    71.4 

     9.1 
    13.6 
    10.6 
     0.3 

     9.0 

   196.3 
    69.8 
    13.1 
     6.7 
     3.0 
    16.4 

   211.1 
    85.2 
    39.5 
    38.2 
     6.7 
    16.2 

    54.8 
    82.0 
     6.6 
    42.3 
    18.9 
    15.7 
    40.6 
     4.5 
     6.5 
     2.6 
    22.4 
    14.4 
    27.3 
    13.9 

     0.0 
    73.4 

     5.9 
     9.3 
     8.4 
     0.2 

     6.0 

   150.2 
    55.4 
     5.6 
     5.2 
     2.2 
    13.3 

   160.4 
    47.5 
    11.6 
    30.6 
     3.4 
     8.6 

 74.2 
 176.5 

 14.0 
 92.8 
 31.4 
 42.7 
 69.2 
 6.9 

 13.7 
 12.2 
 45.6 
 29.7 
 50.1 
 31.2 

 0.2 
 94.8 

 13.9 
 19.0 
 14.1 
 0.4 

 13.1 

 394.8 
 109.7 

 18.1 
 11.2 
 4.4 

 27.9 

 357.6 
 112.5 

 42.3 
 55.6 
 13.9 
 27.9 

Cereals and Cereal Products 
Meats and Poultry 
Fish 
Dairy Products and Eggs 
Oils and Fats 
Fruits 
Vegetables 
Dry and Canned Legumes 
Spices and Food Add Ups 
Nuts 
Sugar, Confect and Honey 
Tea, Coffee and Cacao 
Other Food Items 
Beverages 

Alcohols 
Tobacco and Cigarettes 

Men's Clothing 
Women's Clothing 
Children's Clothing 
Fabric (Cloth) and Cost of Tailoring  
and Needle Work  
Footwear 

Housing and Related Expenditure 
Fuel and Lighting 
Furniture and Furnishing 
Household Appliances 
House Utensils 
House Cleaning Materials 

Transportation & Communication 
Education 
Medical Care 
Personal Care 
Culture, Recreation & Sport 
Other Expenses 

 1435.7 

 119.0 

 77.2 

 1529.0 

 912.9 

 114.4 

 77.2 

 805.1 

 655.7 

 95.6 

 62.6 

 514.2 

 526.9 

 84.4 

 50.1 

 381.3 

 461.5 

 71.4 

 42.7 

 305.3 

 352.7 

 73.4 

 29.7 

 231.8 

 690.0 

 95.0 

 60.4 

 566.0 

   المجموع

   المجموع

   المجموع

   المجموع

Total 

Total 

Total 

Total 

 موادغذائية

 الكحوليات والتبغ والسجائر

 الملابس والأحذية

 المسكن وملحقاته

Food Stuff 

Alcohol, Tobacco and Cigarettes 

Clothing and Footwear 

Housing & Related Expenditure 

14-13 

    53.7 
    73.6 
     3.8 
    45.8 
    15.3 
    14.3 
    39.1 
     5.3 
     6.1 
     4.8 
    20.9 
    12.4 
    27.8 
    12.0 

     0.0 
    58.8 

     4.9 
     7.3 
     8.6 
     0.1 

     5.4 

   133.9 
    48.8 
     3.7 
     2.8 
     1.8 
    15.7 

   135.2 
    35.1 
    12.6 
    29.3 
     1.5 
     6.5 

    44.3 
    36.5 
     9.5 
    36.2 
    15.4 
    11.4 
    29.6 
     8.8 
     6.0 
     2.2 
    17.5 
     7.7 
    13.9 
    14.5 

     0.0 
    53.2 

     1.1 
     1.4 
     5.3 
     0.0 

     2.3 

   142.0 
    39.2 
     0.6 
     3.2 
     2.0 
    10.9 

    64.3 
    13.7 
    21.0 
    25.2 
     0.2 
     6.7 

 334.9 

 58.8 

 26.3 

 206.7 

 253.4 

 53.2 

 10.1 

 197.8 

)بالدينار الأردني( ةت حسب حجم الأسرعات السلع والخدمامتوسط إنفاق الفرد السنوي على مجمو   جدول  

 4195.8  2733.9  1940.0  1503.6  1277.8  949.6  2021.3  846.9  645.4 Grand Total المجموع العام 

:28.4 
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